



Diário Oficial

Cidade de Faxinal - PR

Poder

Executivo

www.faxinal.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007

Faxinal - PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.gov.br

ANO 2021

FAXINAL, 20 de abril de 2021

EDIÇÃO 567/2021

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 1/2021**, visando a **AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIOS-X DIGITAL FIXO, DESTINADO AO EXAMES DE PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - CNPJ: 02.799.882/0001-22

Valor Total do Fornecedor: 195.500,00 (cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 195.500,00 (cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
1	Descrição: APARELHO DE RAIOS X - FIXO DIGITAL 125 KV. Gerador microprocessador de alta frequência. Potência nominal de pelo menos 40 kW. Tensão variável que atenda minimamente a faixa de 40 kV a 125 kV ou maior. Corrente variável na faixa mínima de 50mA a 500 mA ou maior. Tempo de exposição mínimo de 5ms ou menor, a 4s ou maior. Com mAs variável na faixa de 50mAs ou menor a 500 mAs	marca propria HF500M DR DIGITAL	UND	1	195.500,000	195.500,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total.
	ou maior. Tubo de raios-x, foco fino igual ou menor que 1.0mm e foco grosso igual ou maior que 2.0 mm; Ânodo giratório mínimo 3.000 RPM a 60 Hz; Capacidade calórica mínima do ânodo de 140 kWh. Estativa porta emissor com suas devidas características; Coluna com deslocamento longitudinal a partir de 125 cm; Rotação do tubo sobre eixo horizontal de +/-90 graus com travas em 0 graus, +/- 90 graus; Diafragma luminoso com colimação manual ou automática; Sistema de freios eletromagnéticos. Mesa Bucky com grade antidifusora de pelo menos 40lp/cm, foco de no mínimo 100 cm, 8:1 ou 10:1; Tempo flutuante com dimensões mínimas de 200 x 65 cm, com curso total de deslocamento longitudinal mínimo de 60 cm e curso total de deslocamento lateral, transversal, 20 cm aproximadamente; Sistema de freios eletromagnéticos. Capacidade de peso suportado					



Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal / PR
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.	Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	<p>pela mesa de no mínimo 180 kg. Bucky mural deslocamento vertical referenciado no centro da grade entre 60 cm (ou menor) e 170 cm (ou maior) a partir do chão, aproximadamente, dotado de sistema de freio eletromagnético ou mecânico. Mural com grade antidifusora de pelo menos 40lp/cm, distância focal entre 100 cm e 180 cm; com cruz de localização/centralização impressa no tampo do bucky. Detector plano com dimensões aproximadas entre 34 x 42 cm ou maior. Detector DR tipo Flat Panel portátil, que possibilite exames na mesa, no bucky mural ou fora da mesa, maca e cadeira de rodas. Matriz ativa de no mínimo 1990 x 2048 pixels. Profundidade da imagem pós-processada de no mínimo 14 bits. Tamanho máximo do pixel de 175 micrômetros. O equipamento deve possibilitar manipulação, impressão e transmissão das imagens digitais para um sistema PACS, através de uma estação de trabalho de aquisição, revisão e manipulação de imagens digitais compatível com as especificações do raios-X DR, com as seguintes especificações mínimas: CPU de alto desempenho com 01 monitor de alta resolução com no mínimo 21 polegadas; Memória RAM de 6GB ou maior, processador i5 ou superior, interface SATA II 300 ou superior, disco rígido 1TB; Nobreak para</p>							<p>estação de trabalho. Imagens radiográficas em formato DICOM 3.0; Deve possuir: processamento de imagem, inserção de dados via DICOM Worklist ou via teclado, Print, Storage, placa de rede tipo Ethernet; Software de aquisição e gerenciamento das imagens digitais, Sistema digital de imagem. Compatibilidade com o PACS para envio de imagens ao servidor de armazenamento (DICOM STORAGE) e recebimento de cadastro de paciente em Worklist. Geração de imagens em formato DICOM com possibilidade de exportação para outros formatos com JPEG, TIF, GIF e BMP. Software deve possuir login e senha de modo a identificar o operador que realizou o exame. Possuir recurso para emenda das imagens digitais para proporcionar a montagem de imagens panorâmicas tipo "colunão". Acompanha estação de trabalho compatível com a aplicação e softwares licenciados. Deverá acompanhar o produto, solução de software, tipo mini PACS ou semelhante, para tornar possível a distribuição, armazenamento e visualização das imagens para consultório. Manual de operação em português; Registro na ANVISA. Garantia de 24 meses no mínimo para o detector de raio x; e demais itens mínimo 12 meses de</p>					

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	garantia. Instalação do equipamento e treinamento da equipe para utilização será por conta da empresa vencedora do certame.					

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 195.500,00 (cento e noventa e cinco mil , quinhentos)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 195.500,00 (cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 29 de março de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2530/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 1/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

CNPJ Nº: 02.799.882/0001-22

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAO-X DIGITAL FIXO, DESTINADO AO EXAMES DE PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE**

Valor Global: R\$ 195.500,00 (cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 29 de março de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 29 de março de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

**REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 8/2021**, visando a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUNE PARA USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E FARMACIA BÁSICA e OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: DIMENSÃO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 03.924.435/0001-10

Valor Total do Fornecedor: 209.010,60 (duzentos e nove mil e dez reais e sessenta centavos).

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Albendazol 400mg Cod BR: 0267506	PRATI	Cpr	1.000,00	0,3600	360,00

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 994,00 (novecentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Albendazol 40mg/ml Cod BR: 0267507	PRATI	Fr	1.000,00	0,9940	994,00

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 2.480,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloridrato de Amitriptilina 25mg Cod BR: 0267512	EMS	Cpr	20.000,00	0,1240	2.480,00

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 2.080,00 (dois mil e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Amoxicilina 250mg/5ml Cod BR: 0271091	PRATI	Fr	800,00	2,6000	2.080,00

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 6.392,00 (seis mil, trezentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Azitromicina 40mg/ml c/ 15 ml Cod BR: 02689494	PRATI	Fr	800,00	7,9900	6.392,00

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 1.764,00 (um mil, setecentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Azitromicina 500mg Cod BR: 0267140	PRATI	Cpr	1.200,00	1,4700	1.764,00

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 3.630,00 (três mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Biperideno 2mg Cod BR: 0270140	CRISTALIA	Cpr	15.000,00	0,2420	3.630,00

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 1.170,00 (um mil, cento e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Carvedilol 6,25 mg Cod BR: 0267565	EMS	Cpr	9.000,00	0,1300	1.170,00

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 5.218,50 (cinco mil, duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos).



Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cetoconazol 20mg/G Cod BR: 0308736	EMS	Pom	1.500,00	3,4790	5.218,50

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clarithromicina 500mg Cod BR: 0268439	EMS	Cpr	320,00	2,7000	864,00

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 8.125,00 (oito mil, cento e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clomipramina 25mg Cod BR: 0267522	EMS SIGMA PHARMA	Cpr	12.500,00	0,6500	8.125,00

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cloridrato de Clorpromazina 25mg Cod BR: 0267635	CRISTALIA	Cpr	10.000,00	0,2600	2.600,00

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 3.948,00 (três mil, novecentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Complexo B (b1,b2,b3,b5,b6,b12) Cod BR: 0437109	CRISTALIA	Cpr	42.000,00	0,0940	3.948,00

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Complexo B solução em xarope Cod BR: 0396695	MEDQUIMICA	Fr	300,00	3,0000	900,00

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 3.428,10 (três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dexametasona+neomicina 5mg/250UI/G oftálmica Cod BR: 0270457	ACHE	Fr	300,00	11,4270	3.428,10

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Diazepam 10mg Cod BR: 0267197	LEGRAND	Cpr	30.000,00	0,0750	2.250,00

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 5.805,00 (cinco mil, oitocentos e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Diclofenaco resinato 15mg Cod BR: 0352319	EMS	Fr	1.800,00	3,2250	5.805,00

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 4.684,90 (quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Espiramicina 1,5UI Cod BR: 0343494	SANOFI	Cpr	1.100,00	4,2590	4.684,90

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Espiro lactona 100mg Cod BR: 0267654	EMS	Cpr	1.900,00	0,6000	1.140,00

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Espiro lactona 25mg Cod BR: 0267653	EMS	Cpr	15.000,00	0,1440	2.160,00

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 4.186,40 (quatro mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fenilefrina + Bronfeniramina 2mg/5ml- gotas Cod BR: 0393936	ACHE	FR	400,00	10,4660	4.186,40

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 2.039,70 (dois mil e trinta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Finasterida 5mg Cod BR: 0275963	EMS	Cpr	3.900,00	0,5230	2.039,70

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 1.220,00 (um mil, duzentos e vinte reais).



Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Furosemda 40mg Cod BR: 0267663	PRATI	Cpr	20.000,00	0,0610	1.220,00

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Glicazida 30mg Cod br: 0442754	EMS	Cpr	1.000,00	0,1800	180,00

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 596,00 (quinhentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Isossorbida 5mg Cod BR: 0273395	EMS SIGMA PHARMA	Cpr	2.000,00	0,2980	596,00

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 5.328,00 (cinco mil, trezentos e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Levodopa + Benserazida 200+50mg Cod BR: 0270126	ROCHE	Cap	1.800,00	2,9600	5.328,00

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 609,00 (seiscentos e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Levomepromazina 4mg/ml Cod BR: 0268130	CRISTALIA	FR	60,00	10,1500	609,00

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 2.475,00 (dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Levotiroxina 100mg Cod BR: 0268125	MERCK	Cpr	15.000,00	0,1650	2.475,00

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 2.670,00 (dois mil, seiscentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Levotiroxina 25mg Cod BR: 0268124	MERCK	Cpr	15.000,00	0,1780	2.670,00

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Levotiroxina 50mg Cod BR: 0268123	MERCK	Cpr	15.000,00	0,1980	2.970,00

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 3.431,20 (três mil, quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Medroxiprogesterona 150mg Cod BR: 0292228	EMS SIGMA PHARMA	FR	200,00	17,1560	3.431,20

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Neomicina + Bacitracina COd BR: 0273167	PRATI	Pom	2.500,00	1,8000	4.500,00

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 1.384,00 (um mil, trezentos e oitenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Norestisterona 0,35mg Cod BR: 0448808	BIOLAB	Cpr	8.000,00	0,1730	1.384,00

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 2.118,00 (dois mil, cento e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Nortriptilina 25mg Cod BR: 0271606	EUROFARM A	Cap	6.000,00	0,3530	2.118,00

LOTE 146 LOTE 146

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Prednisolona 3mg/ml Cod BR: 0448595	PRATI	Fr	150,00	4,0000	600,00

LOTE 149 LOTE 149

Valor Total do Lote: 1.717,20 (um mil, setecentos e dezessete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG BR 0267768	CRISTALIA	Cpr	10.800,00	0,1590	1.717,20

LOTE 175 LOTE 175

Valor Total do Lote: 616,00 (seiscentos e dezesseis reais).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Saccharomyces boulardii pó liofilizado 200mg	LEGRAND	Sac	400,00	1,5400	616,00

LOTE 177 LOTE 177

Valor Total do Lote: 204,48 (duzentos e quatro reais e quarenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Acetofilina 5mg/ml Cod BR: 0448838	PRATI	Frasco	72,00	2,8400	204,48

LOTE 178 LOTE 178

Valor Total do Lote: 862,90 (oitocentos e sessenta e dois reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Acetato de betametasona+fosfato dissodico de betametasona 3mg/3mg/ml ampola 1 ml cod br: 0270597	UQUIMICA	AMP	50,00	17,2580	862,90

LOTE 209 LOTE 209

Valor Total do Lote: 178,08 (cento e setenta e oito reais e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clopidogrel 75mg cod br: 0272045	EMS	Cpr	336,00	0,5300	178,08

LOTE 222 LOTE 222

Valor Total do Lote: 4.113,72 (quatro mil, cento e treze reais e setenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dexametasona + Neomicina solução oftálmica cod br: 0270457	ACHE	AMP	360,00	11,4270	4.113,72

LOTE 233 LOTE 233

Valor Total do Lote: 186,36 (cento e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Dopamina 50mg/10mL cod br: 0268960	CRISTALIA	AMP	60,00	3,1060	186,36

LOTE 234 LOTE 234

Valor Total do Lote: 73.070,00 (setenta e três mil e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Enoxaparina 0,4mg cod br: 0448982	CRISTALIA	AMP	2.000,00	36,5350	73.070,00

LOTE 239 LOTE 239

Valor Total do Lote: 639,84 (seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Etomidato 2mg/ml ampola 10 ml cod br: 0270116	CRISTALIA	AMP	30,00	21,3280	639,84

LOTE 245 LOTE 245

Valor Total do Lote: 606,96 (seiscentos e seis reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml+ fosfato de sódio dibásico 60mg/ml (enema) 130 ml Cod br: 0267328	CRISTALIA	FR	80,00	7,5870	606,96

LOTE 254 LOTE 254

Valor Total do Lote: 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Hidralazina 20mg/ml cod br: 0268115	CRISTALIA	AMP	100,00	5,9500	595,00

LOTE 258 LOTE 258

Valor Total do Lote: 9.009,50 (nove mil e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVOFLOXACINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COD BR0332985	CRISTALIA	Fr	500,00	18,0190	9.009,50

LOTE 259 LOTE 259

Valor Total do Lote: 1.720,00 (um mil, setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVOMEPRMAZINA, 100 MG COD BR0268129	CRISTALIA	Cpr	2.000,00	0,8600	1.720,00

LOTE 260 LOTE 260

Valor Total do Lote: 830,00 (oitocentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	LEVOMEPRMAZINA, 25 MG COD BR 0268128	CRISTALIA	Cpr	2.000,00	0,4150	830,00

LOTE 268 LOTE 268

Valor Total do Lote: 316,65 (trezentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos).



Certificado Digital

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Metoprolol 1mg/ml ampola 5 ml Cod br: 0345259	CRISTALIA	AMP	15,00	21,1100	316,65

LOTE 270 LOTE 270

Valor Total do Lote: 1.908,90 (um mil, novecentos e oito reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Midazolam 5mg/ml Cod BR: 0268481	CRISTALIA	AMP	300,00	6,3630	1.908,90

LOTE 272 LOTE 272

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Morfina sulfato 10mg/mL cod br: 0304871	CRISTALIA	AMP	250,00	4,0000	1.000,00

LOTE 280 LOTE 280

Valor Total do Lote: 704,62 (setecentos e quarenta reais e sessenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	NITROGLICERINA, 5 MG/ML, INJETÁVEL COD BR 0268970	CRISTALIA	Amp	20,00	35,2310	704,62

LOTE 283 LOTE 283

Valor Total do Lote: 615,30 (seiscentos e quinze reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Ocitocina 5UI/mL cod br: 0268277	UQUIMICA	AMP	300,00	2,0510	615,30

LOTE 290 LOTE 290

Valor Total do Lote: 360,27 (trezentos e sessenta reais e vinte e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Progesterona natural micronizada 200mg Cod br: 0273952	BESINS HEALTHCARE	Cap	90,00	4,0030	360,27

LOTE 316 LOTE 316

Valor Total do Lote: 10.342,80 (dez mil, trezentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TENOXCAM, 40 MG, INJETÁVEL CODBR026853	CRISTALIA	Amp	600,00	17,2380	10.342,80

LOTE 320 LOTE 320

Valor Total do Lote: 3.787,80 (três mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Trolamina 140mg + Borato de hidroquinolina 0,4mg, frasco com 8 ml, solução otológica	ALCON	Fr	300,00	12,6260	3.787,80

LOTE 329 LOTE 329

Valor Total do Lote: 1.323,42 (um mil, trezentos e vinte e três reais e quarenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	VALSARTANA, 320 MG COD BR0306146	NOVARTIS	Cpr	420,00	3,1510	1.323,42

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 209.010,60** (duzentos e nove mil e dez reais e sessenta centavos);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 25 de março de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2523/2021

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 8/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: DIMENSÃO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ Nº: 03.924.435/0001-10

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUNE PARA USO EM UBS, HOSPITAL, SAMU E FARMACIA BÁSICA e OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL**

Valor Global: R\$ 209.010,60 (duzentos e nove mil e dez reais e sessenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 25 de março de 2021.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 25 de março de 2021.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

